401 Corretto su aliquas. 
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secreto, conservatori, fisci patrono ceterisque demum universis et singulis 
officialibus et subditis nostris ad quos spectet in prefata reginali camera |25 et in 
eadem civitate Siracussarum constitutis et constituendis et eorum locatenentibus 
quod forma presentis ampliacionis et extencionis dicti officii ad unum heredem 
vestri dicti Ioannis402 Anhtonii Oliver diligenter inspecta eundem heredem vestrum 
mox vobis deffunto habeant pro magistro credencerio dohane dicte civitatis et 
403neminem alium et in eius possessionem eum inducant respondeantque ei et 
res|30ponderi faciant, de illo annuo salario, emolumentis, lucris et iuribus iustis et 
honestis ad dictum officium pertinentibus et spectantibus. Nostramque huiusmodi 
concessionem omniaque et singula in ea contenta ad unguem teneant et 
inviolabiliter observent et faciant per quos deceat teneri et observari. Et caveant 
diligenter a contrario quavis racione aut causa, pro quanto graciam nostram caram 
habent ac |35 penam florenorum mille cupiunt evitare. In cuius rei testimonium 
presentes fieri iussimus nostro comuni404 reginalis camere Sicilie sigillo a tergo 
munitos. Datum in civitate Cordube die XXX mensis octobris VIIII indicionis405 
anno a nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo quadringentesimo 
nonagesimo. 

Yo la reyna 
Nihil solvat quia officialis  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit mihi Ioanni  
de Coloma prothonotario visa per precepto- 

rem maiorem Legionis Anthonium  
doctorem cancellarium et Andream eciam  
doctorem pro thesaurario et conservatore  

generalibus 

(Probatus) 

88 

1491 gennaio 6. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Maciotta Tindiano algozirio della Camera 

reginale, affiancando Bartolomeo Patriarca nell’esercizio dell’ufficio, per 
poi subentrargli completamente dopo la morte a beneplacito, disponendo 
che Bartolomeo Patriarca continui a percepire il salario fino al giorno della 
sua morte, quando passerà poi al Tindiano. 

402 Corretto su Ioannes. 
403 Segue mi- espunto. 
404 Segue sigillo espunto. 
405 VIIII indicionis in interlinea. 
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[ff. 48 v./49 r.] 

Maciote Tindiano 
Nihil solvat regio motu406 
Nos Elisabet et cetera. Sicut accepimus fidelis noster Bartholomeus Patriarcha, qui 
concessione nostra tenet et possidet officium alguazirii camere nostre reginalis in 
regno Sicilie, propter illius senectutem et corporis egritudinem, iamdiu est quod 
officium ispum ut decet exercere minime postest imo ea de causa sicque detento 
rebus et negociis curie nostre exposcentibus opportuit sepissime alium alguazirium 
|5 in illius deffectu creare. Unde vos fidelis noster Maciocta Tindiano, terre Leontini 
dicte nostre camere reginalis, tamquam ad idem407 officium exercendum peridoneus  
per duplas vices in alguizirium nostrum in dicta camera fuistis creatus et per aliquot 
tempus dictum officum rexistis et exercuistis fideliter atque bene, ut informamur, 
et eo modo ut pro eisdem mereamini apud serenitatem nostram plurimum 
comendari, quare fuit eidem serenitati nostre humiliter supplicatum per nonnullos 
|10 familiares et domesticos nostros quos in maioribus complacere cupimus, ut 
postquam etas dicti Bartholomei Patriarcha est tam gravescens quod non ea 
diligencia et promptitudine quam decet dictum queat exercere officium, vos 
diligenter, fideliter atque bene illud exercuistis officium, id vobis simul et insolidum 
cum eodem Bartholomeo, illius vita durante, et post eius mortem vobis comittere 
atque concedere de nostri solita benignitate dignaremur. Nos vero, dictis 
supplicacionibus benigne incli|15nati premissis debite considerantis, necnon 
prospecta in his necessitate dicti officii pro interesse et utilitate curie nostre 
presertim inspecta experencia, industria et sufficiencia vestra ad dictum et408 ad 
aliud maiorem409 officium exercendum nos inducenti. Tenore presentium, de nostri 
certa sciencia et consulto officium predictum alguazirii dicte nostre camere 
reginalis vobis iamdicte Maciocte Tindiano simul et insolidum cum dicto 
Bartholomeo Patriarcha dum vita duxertit in humaninis et de|20inde post illius 
obitum, ad nostre maiestatis beneplacitum concedimus, committimus et fiducialiter 
comendamus, cum honoribus, oneribus, salario, iuribus, emolumentis, 
preheminenciis et prerogativis graciisque favoribus et immunitatibus debitis et 
assuetis et ad officium ipsum incumbentibus. Ita quod vos dictus Maciota Tindiano 
abinde sitis alguazirius dicte nostre reginalis camere simul et insolidum, ut 
prefertur, cum eodem Bartholomeo dum ille vixerit |25 et post ipsius mortem dicto 
nostro beneplacito perdurante ipsum officium teneatis, regatis et exerceatis fideliter, 
legaliter atque bene, cum unico tum salario ordinario si aliquod est, ne curia nostra 

406 Nihil solvat regio motu nel margine sinistro. 
407 Corretto su iddem. 
408 Et  in interlinea. 
409 Corretto su maius in interlinea. 
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duplici salario gravetur, quod salarium dictus Bartholomeus vita sua durante habeat, 
exhigat et percipiat postque illius obitum vos illud habeatis, exigatis atque 
percipiatis vestrisque commoditatibus applicetis. Verum antequam regimini et 
exercicio dicti vos inmisceatis officii teneamini prestare in posse |30 illius ad quem 
spectet solitum prestari iuramentum de bene et legaliter, vos habendo in exercendo 
officio memorato et alia facendo ad que teneamini et sitis astrictus. Qua proter 
gubernatori dicte nostre camere reginalis, iudicibus nostre magne reginalis curie, 
magistro racionali, magistro secreto, conservatori ac aliis quibusvis officialibus et 
subditis nostris in camera eadem nostra reginali constitutis et constituendis 
dictorumque officialium locumtenentibus presentibus et |35 futuris dicimus, 
precipimus et iubemus,410 sub nostre ire et idignacionis incursu penaque unciarum 
ducentarum a secus agentis bonis exigenda et nostris inferenda erariis, ut vos 
eundem Maciotam Tindiano pro alguzirio dicte nostre reginalis camere simul et 
insolidum cum dicto Bartholomeo Patriarcha dum vixerit et post illius obitum vos 
et neminem alium dum nobis placuerit habeant, teneant, reputent, honorificent 
atque |40 tractent vosque in possessionem dicti officii seu quasi statim modo predicto 
ponant et inducant positumque et inductum manuteneant, protegant et deffendant 
viriliter contra cunctos. Et ii eorum ad quos spectet de dicto ordinario salario si 
aliquod est dicto Bartholomeo |f. 49 r. dum vixerit et post eius decessum vobis 
respondeant et faciant per quos deceat responderi de iuribus vero lucri, emolumentis 
et obvencionibus ac aliis dicti officii vobis tam eo vivente quam mortuo simul et 
insolidum ut prefertur respondeant atque responderi mandent. Et secus non agant 
agive sinant racione aliqua sive causa, quanto graciam nostram caram habent |5 

iramque et indignacionem nostras ac penam predictam cupiunt non subire. In cuius 
rei testimonium presentes fieri iussimus nostro comuni reginalis camere sigillo in 
dorso munitos. Datum in civitate Hispalis die sexta mensis ianuarii VIIIIe indicionis 
anno a nativitate Domini M°CCCCLXXXX primo.  

Yo la reyna 
Solvat tarenos duodecim  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit michi Ioanni  
de Coloma prothonotario visa per pre- 
ceptorem maiorem Legionis Andream